si essem ita im-
pudens , ut est
Appius , ore sci-
licer durissimo

relatio ad sena-
tum consulū
erat , & consul
erat Caesar .

ginti opida sunt Dalmatiae antiqua: quae ipsi^r Dalmatae.
sibi adsciuierunt, amplius sexaginta. haec nisi o-
mnia expugno, si mihi supplicationes non decer-
nuntur; longe alia condicione ego sum, ac ceteri
imperatores.

Ego, post supplicationes mihi decretas, in Dal-
matiam profectus sum: sex opida ui oppugnan-
do cepi: unum hōc, quod erat maximum, quater
a me iam captum: quattuor enim turres, et quat-
tuor muros cepi, & arcem eorum totam: ex qua-
me niues, frigora, imbres detruserunt: indigne-
que, mi Cicero, opidum captum, & bellum iam
confectum relinquere sum coactus. Quare te ro-
go, si opus erit, ad Caesarem meam caussam agas,
meq. tibi in omnes pātes defendendum putas, ep. 10. i.
hoc existimans, neminem te tui amātiorem ha-
bere. Vale. nonis Dec. Narona.

A R G Suum studium erga uxorem Vatinij, ipsumq. Va-
tinium significat - rogat deinde, ut omnino sibi remittat
seruum suum fugituum Dionysium.

Cicero s. D. Vatinio imp.

G R A T A tibi esse officia mea, non miror. II
cognoui enim te gratissimum omnium; idq. num-
quam destiti praedicare, nec enim tu mihi gra-
tiam modo habuisti, uerum etiam cumulatissi-
me retulisti, quamobrem reliquis tuis rebus o-
mnibus pari me studio erga te, & eadem uolun-
tate cognosces. Quod mihi feminam primariam
Pompeiam, uxorem tuam, commendas: cum

Sura

proxime a se
reliquum.

epistolam Vati-
ni, cui haec re-
spondet, periis-
se constat.

Sura nostro statim, tuis litteris lectis, locutus
 sum, ut ei meis uerbis diceret, ut, quidquid o-
 pus esset, mihi denunciaret; me omnia, quae ea
 uellet, summo studio, cura q. facturum: itaq. fa-
 ciam; eamque, si opus esse uidebitur, ipse con-
 ueniam. tu tamen ei uelim scribas, ut nullam
 rem neque tam magnam, neque tam paruam pu-
 tet, quae mibi aut difficilis, aut parum me digna
 uideatur. omnia, quae in tuis rebus agam, &
 non laboriosa mibi, et honesta uidebuntur, De
 Dionysio, si me amas, confice. quamcumque ei
 fidem dederis, praestabo. si uero improbus fue-
 rit, ut est; duces eum captiuum in triumpho.
 Dalmatis dij male faciant, qui tibi molesti sunt:
 sed, ut scribis, breui capientur, & illustrabunt
 res tuas gestas: semper enim habiti sunt belli-
 cosi. Vale.

A R G. Lucceium, historiarum scriptorem, rogat, ut de
 rebus a se in consulatu gestis separatum volumen conficiat:
 quod illustrius uidebatur.

Cicero s. d. L. Lucceio Q. F. lld. 12

C O R A M metecum eadem haec agere sae-
 pe conantem deterruit pudor quidam paene sub-
 rusticus: quae nunc expromam absens auda-
 cius: epistola enim non erubescit. Ardeo cupidi-
 tate incredibili, neque, ut ego arbitror, repre-
 hendenda, nomen ut nostrum scriptis illustretur,
 et celebretur tuis. quod etsi mihi saepe ostendiste
 esse facturum: tamen ignoscas uelim huic festina-
 tioni neae. genus enim scriptorum tuorum etsi
 erat